к делу № 1-832-17

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

31 октября 2017 года г.Таганрог 

Таганрогский городской суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи Смирнова Н.Н., 

при секретаре Бухтияровой Л.А.

с участием: государственного обвинителя ст.помощника прокурора г.Таганрога Логвиновой А.А., 

представителя гражданского истца т

подсудимой ФИО1

защитника адвоката Величко В.Е. ордер № 14991 от 10.10.2017 г. 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты> не судимой,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.«в» ч.3 ст.158, п.«в» ч.3 ст.158, п.«б» ч.4 ст.158, п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, являясь на основании трудового договора №-лс от 30.04.2008 менеджером-контролером ВТБ 24 (ПАО), юридический адрес по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, кроме того являясь материально-ответственным лицом на основании договора от 01.09.2015 о полной материальной ответственности, имея умысел на хищение денежных средств клиента банка ВТБ 24 (ПАО) – Потерпевший №1, используя свое служебное положение, из корыстной заинтересованности, в силу занимаемой должности, имея доступ к осуществлению безналичных финансовых операций в период времени с 29.01.2010 по 28.07.2016, похитила принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в общей сумме 3 672 428 рублей 91 копейка при следующих обстоятельствах.

Так, с целью реализации своего преступного умысла направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 разработала преступную схему, согласно которой она выбирала из клиентов банка ВТБ 24 (ПАО) лиц, которые имели дебетовые счета с находящими на них крупными суммами денежных средств, при этом основным критерием отбора служило не использование клиентом программных средств для удаленного управления счетами. Данное обстоятельство обеспечивало возможность ФИО1 получить доступ к удаленному управлению счетами клиентов банка. Так, ФИО1, имея доступ к рабочим программам «

<

данные изъяты> в контактных данных клиентов изменяла номер мобильного телефона, на номера телефонов которые находились в пользовании ФИО1 (№, №, №). Далее, ФИО1 в программе 

<

данные изъяты> генерировала новый пароль для вхождения в программу «ВТБ 24 Онлайн» от имени клиента и без его ведома, в результате чего получала доступ к управлению всеми счетами выбранного ей клиента. 

Таким образом, ФИО1, приискав способ и возможность для тайного хищения денежных средств клиентов банка ВТБ 24 (ПАО) с их счетов, тем самым получив доступ к управлению счетами Потерпевший №1, стала переводить денежные средства с его счетов на счета третьих лиц, неосведомленных о преступных намерениях ФИО1, доступ к управлению которыми так же имелся у ФИО1, а так же пластиковые карты третьих лиц, неосведомленных о преступных намерениях ФИО1, которые находились в пользовании ФИО1, а именно:

29.01.2010 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 6 700 рублей 48 копеек на счет № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свой личный счет, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

04.03.2010 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 7 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

24.05.2010 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

22.06.2010 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

12.07.2010 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 9 500 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка о, неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

23.07.2010 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 2 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свой личный счет, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

05.08.2010 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свой личный счет, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

09.08.2010 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 3 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.10.2011 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 20 580 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свой личный счет, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

09.02.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 23 500 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

16.02.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 7 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

21.02.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 27 500 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

21.02.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 500 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

21.02.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 2 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

24.02.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета 42№ открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 32 186 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка м, неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

11.03.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 2 500 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

16.03.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 14 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

19.03.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 14 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

21.03.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 3 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

29.03.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 1 695 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

17.08.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 4 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.09.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 25 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.09.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

03.10.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 15 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

08.11.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 435 рублей 59 копеек на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

25.12.2012 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 500 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка к, неосведомленного о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

25.01.2013 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 24 434 рубля 76 копеек на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

11.02.2013 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 102 492 рубля 20 копеек на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка к, неосведомленного о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

08.03.2013 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 4 923 рубля 02 копейки на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

08.04.2013 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 450 рублей 48 копеек на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

31.05.2013 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 1 600 рублей на счет карты № открытой в ЗАО МКБ «Москомприват банк» на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.06.2013 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 1 600 рублей на счет карты № открытой в ЗАО МКБ «Москомприват банк» на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

25.07.2013 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 1 000 рублей на счет карты № открытой в ЗАО МКБ «Москомприват банк» на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

21.08.2013 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 168 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка п, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

21.09.2013 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 17 315 рублей 46 копеек на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

07.10.2013 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 031 рубль 30 копеек на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

21.12.2013 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 16 756 рублей 90 копеек на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

07.03.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 4 303 рубля 56 копееки на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.03.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 200 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка г, завладев которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

04.04.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в общей сумме 2 811 рублей 80 копеек на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, а так же на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

07.04.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 4 764 рубля 66 копеек на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка б. находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

08.04.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свой личный счет, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

08.04.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

08.04.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 15 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка б.., находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

09.04.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 220 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка б. находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

11.04.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 46 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

17.04.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 14 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свой личный счет, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

21.04.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 17 315 рублей 46 копеек на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

23.04.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 70 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ц, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

21.05.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 16 756 рублей 90 копеек на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

11.06.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 31 121 рубль 51 копейка на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

11.06.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 281 460 рублей 01 копейка на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка и, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.06.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в общей сумме 21 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, а так же на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка б. находившийся без ведома владельцев карт в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

22.07.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка м, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

22.07.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 517 222 рубля 58 копеек на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка с, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

23.07.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 7 812 рублей 99 копеек на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.07.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

29.07.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

31.07.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка м, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

05.08.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 15 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ш, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

06.08.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ш, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

14.08.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

18.08.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка м, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

21.08.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 13 470 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ш, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

25.08.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в общей сумме 10 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка а, а так же на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка д., то есть распорядилась ими в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.08.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 20 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка м, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

04.09.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 16 530 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ш, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

17.09.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 25 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свой личный счет, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

19.09.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 40 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ш, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

27.09.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 21 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ш, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

10.10.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 40 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка м, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

25.10.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 335 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ш, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

17.12.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 12 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ш, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

17.12.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 4 950 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

13.01.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 325 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

17.01.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 14 675 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

22.01.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 11 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.01.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 26 700 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

05.02.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ш, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

06.02.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ (Армения) на имя клиента данного банка п, то есть распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

13.02.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в общей сумме 25 000 рублей на счета карт № и № открытых в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свои личные карты, а так же на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

17.02.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в общей сумме 33 921 рубль 68 копеек на счета карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, а так же на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившиеся без ведома последних в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

03.03.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 3 022 рубля 75 копеек на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

03.03.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в общей сумме 12 000 рублей на счета карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, а так же на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившиеся без ведома последних в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

10.03.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 2 461 рубль 73 копейки на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

13.03.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 21 345 рублей 15 копеек на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

19.03.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

24.03.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 20 773 рубля на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

25.03.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 7 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ш, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

27.03.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 22 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

03.04.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 99 569 рублей 10 копеек на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

20.05.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 4 500 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.07.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №1 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №1, совершила перечисление денежных средств в сумме 300 714 рублей 84 копейки на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства.

Таким образом, менеджер-контролер ВТБ 24 (ПАО) ФИО1, в период времени с 29.01.2010 по 28.07.2016, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, а так же в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> имея единый преступный умысел на хищение денежных средств клиента банка ВТБ 24 (ПАО) – Потерпевший №1, используя свое служебное положение, из корыстной заинтересованности, в силу занимаемой должности, похитила со счетов принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в общей сумме 3 672 428 рублей 91 копейка, то есть в особо крупном размере, которыми распорядилась в своих личных корыстных целях. 

Она же, ФИО1, являясь на основании трудового договора №-лс от 

<

дата> менеджером-контролером ВТБ 24 (ПАО), юридический адрес: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, кроме того являясь материально-ответственным лицом на основании договора от 01.09.2015 о полной материальной ответственности, имея умысел на хищение денежных средств клиента банка ВТБ 24 (ПАО) – Потерпевший №2, используя свое служебное положение, из корыстной заинтересованности, в силу занимаемой должности, имея доступ к осуществлению безналичных финансовых операций в период времени с 21.11.2014 по 03.10.2016, похитила принадлежащие Потерпевший №2 денежные средства в общей сумме 4 720 634 рубля 47 копеек при следующих обстоятельствах.

Так, с целью реализации своего преступного умысла направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 разработала преступную схему, согласно которой она выбирала из клиентов банка ВТБ 24 (ПАО) лиц, которые имели дебетовые счета с находящими на них крупными суммами денежных средств, при этом основным критерием отбора служило не использование клиентом программных средств для удаленного управления счетами. Данное обстоятельство обеспечивало возможность ФИО1 получить доступ к удаленному управлению счетами клиентов банка. Так, ФИО1, имея доступ к рабочим программам «

<

данные изъяты>», в контактных данных клиентов изменяла номер мобильного телефона, на номера телефонов которые находились в пользовании ФИО1 (№, №, №). Далее, ФИО1 в программе «

<

данные изъяты> генерировала новый пароль для вхождения в программу «ВТБ 24 Онлайн» от имени клиента и без его ведома, в результате чего получала доступ к управлению всеми счетами выбранного ей клиента. 

Таким образом, ФИО1, приискав способ и возможность для тайного хищения денежных средств клиентов банка ВТБ 24 (ПАО) с их счетов, тем самым получив доступ к управлению счетами Потерпевший №2, стала переводить денежные средства с ее счетов на счета третьих лиц, неосведомленных о преступных намерениях ФИО1, доступ к управлению которыми так же имелся у ФИО1, а так же пластиковые карты третьих лиц, неосведомленных о преступных намерениях ФИО1, которые находились в пользовании ФИО1, а именно:

21.11.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 8 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка с, неосведомленного о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства; 

21.11.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 26 999 рублей 82 копейки на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

21.11.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 48 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка п, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

21.11.2014 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 21 484 рубля 65 копеек на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ш, неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.12.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 150 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.04.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 1000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

29.04.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 1700000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.06.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 6 800 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

27.06.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.06.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 27 500 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, неосведомленного о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.06.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №3, неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.06.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №4, неосведомленного о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.06.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 40 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, неосведомленного о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.06.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 7 850 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка с, неосведомленного о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

01.07.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

04.07.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 104 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

27.07.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

27.07.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

27.07.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

27.07.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

27.07.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

27.07.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.07.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 1 500 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.07.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 160 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

10.08.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 100 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

12.08.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

21.08.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 20 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

21.08.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 20 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

24.08.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 15 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.08.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 15 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

13.09.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 19 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

16.09.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 140 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

03.10.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №2 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №2, совершила перечисление денежных средств в сумме 80 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства.

Таким образом, менеджер-контролер ВТБ 24 (ПАО) ФИО1, в период времени с 21.11.2014 по 03.10.2016, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24,, а так же в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея единый преступный умысел на хищение денежных средств клиента банка ВТБ 24 (ПАО) – Потерпевший №2, используя свое служебное положение, из корыстной заинтересованности, в силу занимаемой должности, похитила со счетов принадлежащие Потерпевший №2 денежные средства в общей сумме 4 720 634 рубля 47 копеек, то есть в особо крупном размере, которыми распорядилась в своих личных корыстных целях. 

Она же, ФИО1, являясь на основании трудового договора №-лс от 

<

дата> менеджером-контролером ВТБ 24 (ПАО), юридический адрес: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, кроме того являясь материально-ответственным лицом на основании договора от 01.09.2015 о полной материальной ответственности, имея умысел на хищение денежных средств клиента банка ВТБ 24 (ПАО) – Потерпевший №4, используя свое служебное положение, из корыстной заинтересованности, в силу занимаемой должности, имея доступ к осуществлению безналичных финансовых операций в период времени с 22.05.2015 по 28.06.2016, похитила принадлежащие Потерпевший №4 денежные средства в общей сумме 540 591 рубль 23 копейки при следующих обстоятельствах.

Так, с целью реализации своего преступного умысла направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 разработала преступную схему, согласно которой она выбирала из клиентов банка ВТБ 24 (ПАО) лиц, которые имели дебетовые счета с находящими на них крупными суммами денежных средств, при этом основным критерием отбора служило не использование клиентом программных средств для удаленного управления счетами. Данное обстоятельство обеспечивало возможность ФИО1 получить доступ к удаленному управлению счетами клиентов банка. Так, ФИО1, имея доступ к рабочим программам «

<

данные изъяты>», в контактных данных клиентов изменяла номер мобильного телефона, на номера телефонов которые находились в пользовании ФИО1 (№, №,, №). Далее, ФИО1 в программе «

<

данные изъяты> генерировала новый пароль для вхождения в программу «ВТБ 24 Онлайн» от имени клиента и без его ведома, в результате чего получала доступ к управлению всеми счетами выбранного ей клиента. 

Таким образом, ФИО1, приискав способ и возможность для тайного хищения денежных средств клиентов банка ВТБ 24 (ПАО) с их счетов, тем самым получив доступ к управлению счетами Потерпевший №4, стала переводить денежные средства с его счетов на счета третьих лиц, неосведомленных о преступных намерениях ФИО1, доступ к управлению которыми так же имелся у ФИО1, а так же пластиковые карты третьих лиц, неосведомленных о преступных намерениях ФИО1, которые находились в пользовании ФИО1, а именно:

22.05.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.05.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 500 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, неосведомленного о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

17.08.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 9 300 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

19.08.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 40 034 рубля 95 копеек на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

12.10.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 100 000 рублей на счет 40№ открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка м, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

14.10.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 16 500 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

19.10.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 19 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка м, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.10.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 20 000 рублей на счет 40№ открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, неосведомленного о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем, совершив ряд транзитных операций, завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

06.11.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 36 436 рублей 92 копейки на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.01.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка и, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

09.02.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 15 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

10.02.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

17.02.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка и, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

18.02.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка и, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

19.02.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка и, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

20.02.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.02.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 1 500 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.02.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 4 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка б.., находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.02.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 3 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.02.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 7 500 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.02.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 500 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.02.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 3 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

27.02.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 1 950 рублей на счет мобильного телефона № сотового оператора «

<

данные изъяты>», тем самым тайно похитила указанные денежные средства и распорядилась в своих личных корыстных целях;

14.03.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 32 369 рублей 36 копеек на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

18.03.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 30 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка и, находившейся без ведома последнего в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

18.03.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 40 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

21.03.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 8 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

22.03.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 12 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.06.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №4 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №4, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства.

Таким образом, менеджер-контролер ВТБ 24 (ПАО) ФИО1, в период времени с 22.05.2015 по 28.08.2016, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, а так же в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея единый преступный умысел на хищение денежных средств клиента банка ВТБ 24 (ПАО) – Потерпевший №4, используя свое служебное положение, из корыстной заинтересованности, в силу занимаемой должности, похитила со счетов принадлежащие Потерпевший №4 денежные средства в общей сумме 540 591 рубль 23 копейки, то есть в крупном размере, которыми распорядилась в своих личных корыстных целях. 

Она же, ФИО1, являясь на основании трудового договора №-лс от 

<

дата> менеджером-контролером ВТБ 24 (ПАО), юридический адрес: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, кроме того являясь материально-ответственным лицом на основании договора от 01.09.2015 о полной материальной ответственности, имея умысел на хищение денежных средств клиента банка ВТБ 24 (ПАО) – Потерпевший №3, используя свое служебное положение, из корыстной заинтересованности, в силу занимаемой должности, имея доступ к осуществлению безналичных финансовых операций в период времени с 19.08.2015 по 26.08.2016, похитила принадлежащие Потерпевший №3 денежные средства в общей сумме 293 911 рублей при следующих обстоятельствах.

Так, с целью реализации своего преступного умысла направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 разработала преступную схему, согласно которой она выбирала из клиентов банка ВТБ 24 (ПАО) лиц, которые имели дебетовые счета с находящими на них крупными суммами денежных средств, при этом основным критерием отбора служило не использование клиентом программных средств для удаленного управления счетами. Данное обстоятельство обеспечивало возможность ФИО1 получить доступ к удаленному управлению счетами клиентов банка. Так, ФИО1, имея доступ к рабочим программам «

<

данные изъяты>», в контактных данных клиентов изменяла номер мобильного телефона, на номера телефонов которые находились в пользовании ФИО1 (№, №, №). Далее, ФИО1 в программе «

<

данные изъяты>, генерировала новый пароль для вхождения в программу «ВТБ 24 Онлайн» от имени клиента и без его ведома, в результате чего получала доступ к управлению всеми счетами выбранного ей клиента. 

Таким образом, ФИО1, приискав способ и возможность для тайного хищения денежных средств клиентов банка ВТБ 24 (ПАО) с их счетов, тем самым получив доступ к управлению счетами Потерпевший №3, стала переводить денежные средства с ее счетов на счета третьих лиц, неосведомленных о преступных намерениях ФИО1, доступ к управлению которыми так же имелся у ФИО1, а так же пластиковые карты третьих лиц, неосведомленных о преступных намерениях ФИО1, которые находились в пользовании ФИО1, а именно:

19.08.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №3 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №3, совершила перечисление денежных средств в сумме 8 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

11.09.2015 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №3 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №3, совершила перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №2, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

30.03.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №3 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №3, совершила перечисление денежных средств в сумме 11 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка а оглы., неосведомленного о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

30.03.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №3 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №3, совершила перечисление денежных средств в сумме 3 000 рублей на счет карты № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка н, неосведомленного о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

30.03.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №3 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №3, совершила перечисление денежных средств в сумме 20 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка п, неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

19.04.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №3 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №3, совершила перечисление денежных средств в сумме 20 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка п, неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

22.04.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №3 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №3, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.04.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №3 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №3, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

27.04.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №3 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №3, совершила перечисление денежных средств в сумме 20 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка п, неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, которыми в последующем завладела и распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

27.05.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №3 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №3, совершила перечисление денежных средств в сумме 13 450 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

28.06.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №3 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №3, совершила перечисление денежных средств в сумме 50 000 рублей на счет № открытый в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свой личный счет, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

01.07.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №3 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №3, совершила перечисление денежных средств в сумме 13 450 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка ФИО1, то есть на свою личную карту, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства;

26.08.2016 ФИО1, в дневное время, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> с депозитного счета № открытого в ВТБ 24 (ПАО) на имя Потерпевший №3 используя установленное на ее рабочем компьютере программное обеспечение для удаленного управления счетами «ВТБ 24 Онлайн», тайно, без ведома владельца счета Потерпевший №3, совершила перечисление денежных средств в сумме 36 000 рублей на счет карты № открытой в ВТБ 24 (ПАО) на имя клиента данного банка Потерпевший №1, находившейся без ведома последней в пользовании ФИО1, которыми в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым тайно похитила указанные денежные средства.

Таким образом, менеджер-контролер ВТБ 24 (ПАО) ФИО1, в период времени с 19.08.2015 по 26.08.2016, находясь на рабочем месте, в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...>/ пер.1-й Крепостной 24, а так же в помещении ВТБ 24 (ПАО) расположенном по адресу: 

<

...> имея единый преступный умысел на хищение денежных средств клиента банка ВТБ 24 (ПАО) – Потерпевший №3, используя свое служебное положение, из корыстной заинтересованности, в силу занимаемой должности, похитила со счетов принадлежащие Потерпевший №3 денежные средства в общей сумме 293 911 рублей, то есть в крупном размере, которыми распорядилась в своих личных корыстных целях. 

В процессе предварительного следствия при ознакомлении с материалами уголовного дела, ФИО1, заявила ходатайство о постановлении приговора без судебного разбирательства в порядке главы 40 УПК РФ.

В судебном заседании ФИО1 заявила, что предъявленное обвинение ей понятно, свою вину в совершении преступлений предусмотренных п.«в» ч.3 ст.158, п.«в» ч.3 ст.158, п.«б» ч.4 ст.158, п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ, она признает полностью, ранее заявленное ею на предварительном следствии ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке поддерживает. Ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке заявлено добровольно и после консультации с защитником, она осознает характер и предусмотренные ст.317 УПК РФ процессуальные последствия заявленного ею ходатайства. 

Ходатайство подсудимой о рассмотрении уголовного дела в особом порядке поддержано защитником. 

Потерпевшие на предварительном следствии не возражали против рассмотрения дела в особом порядке, на своем участии не настаивали. 

Представитель гражданского истца т. в судебном заседании не возражал против рассмотрения дела в особом порядке.

Государственный обвинитель, поддержав обвинение, предъявленное ФИО1, не возражала против рассмотрения уголовного дела в особом порядке. Дело рассмотрено в особом порядке. 

Выслушав участников судебного заседания, исследовав материалы уголовного дела в порядке ст.316 УПК РФ, суд пришел к выводу, что обвинение обосновано. По делу собрано достаточно доказательств, изобличающих ФИО1, в совершении инкриминируемых преступлений. Эти доказательства собраны в соответствии с нормами уголовно-процессуального закона, права и законные интересы подсудимой нарушены не были. Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства сторонами соблюдены. Оснований для прекращения особого порядка судебного разбирательства и назначения рассмотрения уголовного дела в общем порядке не имеется.

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

- по эпизоду хищения имущества Потерпевший №1 - по п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в особо крупном размере;

- по эпизоду хищения имущества Потерпевший №2 - по п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в особо крупном размере;

- по эпизоду хищения имущества Потерпевший №4 - по п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере;

- по эпизоду хищения имущества Потерпевший №3 - по п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере.

ФИО1 подлежит наказанию за совершенные ею преступления, поскольку достигла возраста, с которого наступает уголовная ответственность, вменяема. 

Суд не усматривает оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и понижения категории преступлений на менее тяжкие. 

При назначении наказания суд учитывает степень общественной опасности и характер совершенных преступлений, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, данные о личности подсудимой, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи.

ФИО1 ранее не судима, вину признала полностью, раскаялась в содеянном, уголовное дело по ее ходатайству рассмотрено в особом порядке, давая последовательные признательные показания активно способствовала раскрытию и расследованию преступлений, по эпизоду преступления в отношении имущества Потерпевший №2 ею частично возмещен причиненный ущерб, по этому же эпизоду в деле имеется ее явка с повинной (т.1 л.д.73-74), согласно представленным характеристикам, характеризуется исключительно с положительной стороны, имела поощрения по службе, страдает рядом тяжелых заболеваний. 

Данные обстоятельства суд учитывает в соответствии со ст.61 УК РФ, как смягчающие наказание. Иных, в том числе, предусмотренных п.«д» ч.1 ст.61 УК РФ, на которые указывал защитник, не имеется, поскольку такие обстоятельства по делу не установлены. 

Отягчающим наказание обстоятельством в соответствии со ст.63 УК РФ суд признает совершение преступления с использованием доверия, оказанного виновному в силу его служебного положения, оснований для его исключения не имеется. 

Исходя из характера и степени общественной опасности содеянного, личности подсудимой, наказание ФИО1 должно быть назначено только в виде лишения свободы, которое сможет обеспечить достижение целей наказания, а именно восстановления социальной справедливости, а также исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений. Суд назначает наиболее строгий вид наказания из числа предусмотренных за совершенные преступления, поскольку пришел к выводу, что только этот вид наказания обеспечит достижение целей наказания. 

С учетом изложенного суд полагает нецелесообразным применять в отношении подсудимой дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, так как, по убеждению суда, данный вид наказания не будет отвечать целям ее исправления.

Суд считает не возможным применить в отношении ФИО1 ст.73 УК РФ, так как, по убеждению суда, не имеется возможности исправления осужденной без отбывания наказания, при этом учитывается характер и степень общественной опасности, личность виновной, в том числе смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства.

Судом не установлено обстоятельств, перечисленных в ст.64 УК РФ как исключительных, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновной, ее поведением во время или после совершения преступлений и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, смягчающие обстоятельства учтены судом при определении срока наказания, поэтому ФИО1 не может быть назначено более мягкое наказание, чем предусмотрено за данные преступления. 

Обсуждая вопрос о гражданском иске представителя ПАО «ВТБ 24» - т, судом установлено, что потерпевшими по делу являются: Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №3, которым действиями ФИО1 непосредственно причинен материальный ущерб, при этом, потерпевшими гражданские иски не заявлялись. Поскольку ущерб потерпевшим возмещен ПАО «ВТБ 24», требования, изложенные в гражданском иске, подлежат рассмотрению в рамках гражданского судопроизводства в порядке регресса. В связи с тем, что подтверждение исковых требований и их обоснованность, в том числе, возмещение банком ущерба потерпевшим, требуют отложения судебного разбирательства, суд признает за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска в части взыскания причиненного ущерба в порядке гражданского судопроизводства.

В целях обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска, суд полагает необходимым сохранить арест на имущество, принадлежащее ФИО1, до разрешения гражданского иска по существу, 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд, -

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных п.«в» ч.3 ст.158, п.«в» ч.3 ст.158, п.«б» ч.4 ст.158, п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ и назначить ей наказание:

- по п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ - по эпизоду кражи имущества Потерпевший №1 - в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы;

- по п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ - по эпизоду кражи имущества Потерпевший №2 - в виде 2 (двух) лет 4 (четырех) месяцев лишения свободы;

- по п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ - по эпизоду кражи имущества Потерпевший №4 - в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ - по эпизоду кражи имущества Потерпевший №3 - в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний, по совокупности преступлений, ФИО1 окончательно назначить наказание в виде 3 (трех) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на содержание под стражей, взять под стражу в зале, срок наказания исчислять с 31.10.2017г. 

Вещественные доказательства: хранящиеся при материалах уголовного дела (т.4 л.д.147, 192-194) хранить при деле. 

Признать за гражданским истцом – т. право на удовлетворение гражданского иска и рассмотрение вопроса о размере возмещения гражданского иска в порядке гражданского судопроизводства.

В целях обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска, сохранить арест на имущество, принадлежащее ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Таганрогский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора с соблюдением требований ст.ст. 312, 317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе, ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции в случае принесения апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, в этом случае осужденный вправе подать свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно либо с использованием систем видеоконференции, при этом должен заявить ходатайство об участии в суде апелляционной инстанции в течение 10 суток со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы.

Судья . Н.Н. Смирнов